1

第８１回 役員会（臨時） 議事要旨

日時 平成２１年８月２０日（木）１６：００～２３：３０

場所 学長室

議題１．歯学部学生の卒試開示請求及び卒試削除問題について

その他

［出席委員］６名

吉田学長

（理事）石田、島、中山、前田、盛本

［欠席委員］１名

大野理事

［事務局］

（部長）大前

（代理）通山

議題１．歯学部学生の卒試開示請求及び卒試削除問題について

学長から、歯学部学生の卒試開示請求及び卒試削除問題について諮られ、歯学部教授会審議経過を

踏まえ、審議の結果、

① 卒業を遡って認定する学生は、平成１７年度３名（卒業期日：平成１８年３月２４日）、平成

２０年度５名（卒業期日：平成２１年３月２５日）

② 開示請求を行った当該学生代理人弁護士の申入書に対する回答書（案）は、歯学部で早急に作

成する。

③ 責任体制の確認について、報告書に盛り込む。

④ 学生への損害賠償等に対応するため、法務担当学長補佐と相談する。

⑤ 歯学部の作成した報告書（案）を、修正を行い報告書として完成させる。

以上を役員会として決定した。

その他

なし